
Приложение к приказу директора МАОУ Гимназия №1 от 26.01.2022г. № 52 -ОД 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 «ГИМНАЗИЯ №1»  НА  2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД  
(приложение к основной образовательной программе начального общего образования, основной образовательной программе 

основного общего образования, основной образовательной программе среднего общего образования)  
 

1. Календарный период учебного года: 

Класс Дата начала учебного года Дата окончания учебного года Продолжительность учебного года 

1 1.09.2021 г. 25.05.2021 г. 33 недели 

2-4 1.09.2021 г. 25.05.2021 г. 34 недели 

5-8,10 1.09.2021 г. 27.05.2021 г. 35 недель 

9, 11 1.09.2021 г. 27.05.2021 г. 35 недель 

 

2.Периоды образовательной деятельности: 

 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и учебных днях: 

Учебный период 
Дата Продолжительность  (количество) 

Начало Окончание Учебных недель Учебных дней 

1 класс 

1 четверть 1.09.2021 г. 28.10.2021 г. 9  42 

2 четверть 8.11.2021 г. 24.12.2021 г. 7  35 

3 четверть 10.01.2022 г. 18.03.2022 г. 9  41  

4 четверть 28.03.2022 г. 25.05.2022 г. 8  41 

За учебный год   33  159 

2-4 класс 

1 четверть 1.09.2021 г. 28.10.2021 г. 9  42 

2 четверть 8.11.2021 г. 24.12.2021 г. 7  35 

3 четверть 10.01.2022 г. 18.03.2022 г. 10  48 

4 четверть 28.03.2022 г. 25.05.2022 г. 8  41 

За учебный год   34  166 

5-11 класс 

1 четверть 1.09.2021 г. 28.10.2021 г. 9  42 

2 четверть 8.11.2021 г. 24.12.2021 г. 7  35 

3 четверть 10.01.2022 г. 18.03.2022 г. 10  48 

4 четверть 28.03.2022 г. 27.05.2022 г. 9  41 

За учебный год   35  168 

Сроки проведения 

промежуточной аттестации 

12.05.2022 г. 18.05.2022 г.   

 

2.2.Продолжительность  каникул: 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность  каникул 

(календарных дней) Начало Окончание 

Осенние каникулы в 1-11 классах 29.10.2021 г. 07.11.2021 г. 10 

Зимние каникулы в 1-4 классах 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16 

Зимние каникулы в 5-11 классах 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16 

Дополнительные каникулы в 1 классах 27.01.2022 г. 04.02.2022 г. 9 

Весенние каникулы в 1-11 классах 21.03.2022 г. 27.03.2022 г. 7 

Всего каникулярных дней в 1 классах В течение учебного года 42 

Всего каникулярных дней в 5-11 классах В течение учебного года 33 

Летние каникулы в 1-4 классах 26.05.2022 г. 31.08.2022 г. 98 

Летние каникулы в 5-11 классах 28.05.2022 г.  31.08.2022 г. 96 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

 

ПРИКАЗ 

От 26.01.2022г. 

№ 52 -ОД 

 

 «О внесении изменений в  календарный учебный график  МАОУ Гимназия №1 на 2021-2022 

учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом  №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации»,  с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30 августа 2013 года №1015 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (с 

изменениями),  приказом Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог 

от 26.01.2022 г. №29 «О переводе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1» на дистанционный режим функционирования», на основании 

Санитарных правил СП 2.4.3648-20"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 г. N 28, в целях обеспечения недопущения распространения новой коронавирусной 

инфекции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Внести изменения в календарный учебный график МАОУ Гимназия №1 на 2021-2022 

учебный год. 

 

 

 

 

 

 Директор  МАОУ Гимназия №1                                    Т.В. Липина 

 
Исп.: Ю.С. Мирющенко 

 
 


